
  PCR04ETRpo95959048  

1 
 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

č.j. KRPU-138755-15/ČJ-2023-0400VZ 
uzavřená podle §1724 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) 
 

Smluvní strany 
 
 

Název:                                Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Ústeckého kraje (dále i „KŘP-U“) 

Sídlo: Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem 
Identifikační číslo: 75151537 
Daňové identifikační číslo: CZ75151537 
Banka: Česká národní banka Ústí nad Labem 
Číslo účtu / kód banky: 1546-881/0710 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: I , vedoucí odboru specializovaných 

činností KŘP-U 
Ve věcech technických oprávněn jednat:  referent životního prostředí (ekolog) 
Kontaktní adresa: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, 

Telefon: 

E-mail: 
ID datové schránky: 
 

a64ai6n 

dále jen „objednatel“ 
 
a 
 

Název: Jan Zeman. 
Sídlo: Svor 134, 471 51 Svor 
Identifikační číslo: 48301175 
Daňové identifikační číslo: 
Banka: 
Číslo účtu / kód banky: 
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: 
Ve věcech technických oprávněn jednat: 
Kontaktní adresa: 
Telefon: 

E-mail: 
Živnostenský rejstřík: Zapsán v Živnostenském rejstříku Městského úřadu Nový 

Bor pod Č.j.: MUNO 62341/2013 
ID datové schránky: xxzsyzd 
       
dále jen „poskytovatel služeb“ 
 
 
 
 
 

„Zajišťování komplexních služeb v odpadovém hospodářství 
spočívající zejména v odvozu a likvidaci nebezpečného odpadu 

a ohlášení nebezpečných odpadů na portále SEPNO“ 
 
 
 
 



 

 

2 
 

 
 

Článek I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele služeb na svůj náklad a nebezpečí, řádně, 
včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál 
a) přebírat a následně přepravovat a likvidovat netříděný dále touto smlouvou blíže 

specifikovaný nebezpečný odpad, jehož původcem je objednatel (dále jen „odpad“), uložený 
v objektech objednatele uvedených v čl. II. odst. 3 této smlouvy, a to na základě dílčích 
objednávek, 

b) dodávat objednateli na základě jeho písemných objednávek obaly na uložení nebezpečných 
odpadů (dále jen „obaly“), 

c) provádět ohlášení přepravy nebezpečných odpadů podle této smlouvy systémem SEPNO. 
2. Objednatel se zavazuje za podmínek a způsobem touto smlouvou sjednaném zaplatit 

poskytovateli služeb za poskytování služeb podle odst. 1 tohoto článku smlouvy sjednanou cenu 
dle čl. III. této smlouvy. 

3. Odpadem dle této smlouvy jsou zejména tyto druhy odpadu dle vyhlášky č. 8/2021 Sb., kterou byl 
stanoven Katalog odpadů: 

Kat. číslo odpadu Kat. odpadu Název odpadu 

06 01 01  N Kyselina sírová a kyselina siřičitá 

06 01 02 N Kyselina chlorovodíková 

06 01 04 N Kyselina fosforečná a kyselina fosforitá 

06 01 06 N Jiné kyseliny 

06 02 04 N Hydroxid sodný, hydroxid draselný 

08 01 11 N Odpadní barvy a látky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

14 06 03  N Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 

obaly těmito látkami znečištěné 

15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící tkaniny a 
ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

15 02 02 N Filtry k maskám 

16 01 07 N Olejové filtry 

16 01 12 O Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 11 

16 05 05 N Chemické látky a plyny v tlakových nádobách a 
vyřazené chemikálie 

16 05 06 N Laboratorní chemikálie, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky 

16 05 07 N Vyřazené anorganické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky 

16 05 08 N Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo 
obsahují nebezpečné látky 

17 02 04 N Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky nebo 
nebezpečnými látkami znečištěné 

17 06 01 N Izolační materiál s obsahem  
18 01 01 N Ostré předměty kromě čísla 18 01 03 

18 01 03 N Odpady, na jejichž sběr a odstranění jsou kladeny 
zvláštní požadavky s ohledem na prevenci infekce 

20 01 01  O Papír a lepenka 

20 01 10 O Oděvy 



 

 

3 
 

20 01 11 O  Textilní materiály 

20 01 21  N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
- Zářivka 

- Výbojka 

- teploměry 

20 01 35 N Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 
nebezpečné látky 

20 01 39 O  Plasty 

20 02 01 O  Biologicky rozložitelný odpad 

4. Obaly dle této smlouvy jsou tyto obaly pro uložení nebezpečných odpadů: 

Druh obalu Objem nádoby 

Klinik box 60 l 
Barel plastový  30 l 
Barel plastový 50 l 
Quick box 2 l 

5. Za účelem stanoveným touto smlouvou a s cílem splnit závazky plynoucí z této smlouvy a 
v souladu s dobrými mravy si jsou smluvní strany povinny poskytnout v nezbytném rozsahu 
vzájemnou součinnost. 

6. Objednatel a poskytovatel služeb uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu a za účelem 
bezpečného skladování nebezpečného odpadu v objektech objednatele a jeho následného 
převozu a likvidace vedoucím k zabezpečení ochrany životního prostředí, života a zdraví osob a 
majetku objednatele. 

 
Článek II. Doba, termín a způsob poskytování služeb 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. od 1. října 2023 do 30. září 2026, či do doby 
vyčerpání finančního krytí dle čl. III odst. 3 této smlouvy, a to dle toho, která z těchto 
skutečností nastane dříve. 

2. Místem plnění jsou objekty objednatele na adresách: 

a) 

b) 

c) 
d) 
e) 
f) 
g) 
h) 
i) 

j) 
k) 
l) 
m) případně další areály Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje na území Ústeckého kraje 

dle písemného upřesnění (nálezy). 
3. Poskytovatel služeb je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých 

nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Poskytovatel služeb je povinen plnění této 
smlouvy zajistit k tomu oprávněnou osobou a postupovat v souladu se všemi právními a 
technickými normami vztahujícími se k předmětu plnění, zejména pak v souladu se zákonem č. 
541/2020 Sb., o odpadech, a vyhláškou Ministerstva životního prostředí č. 273/2021 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady. Nakládka a převoz nebezpečného odpadu bude 
poskytovatelem služeb prováděn v souladu s dohodou ADR. 



 

 

4 
 

4. Plnění bude realizováno průběžně, a to na základě písemných objednávek objednatele, v termínu 
uvedeném v objednávce, případně dohodnutém oběma smluvními stranami, nejpozději však do 5 
pracovních dnů od doručení objednávky objednatele poskytovateli služeb. V objednávce 
objednatel vždy uvede: 
a) konkrétní místo plnění pro převzetí odpadu/dodání obalů, 
b) navrhovaný termín pro převzetí odpadu/dodání obalů, 
c) množství a druh odpadu, jež je na základě objednávky určen k převzetí a následné likvidaci, 
d) množství a druh požadovaných obalů, 
e) odpovědného pracovníka za předání odpadů/převzetí obalů. 

5. Poskytovatel služeb je povinen nejpozději do 1 pracovního dne od doručení objednávky 
objednávku potvrdit, a to včetně potvrzení, či upřesnění termínu pro převzetí odpadu/dodání obalů. 

6. K předání odpadu/obalů v místě plnění bude docházet v pracovních dnech v době od 08:00 hodin 
do 15:00 hodin, pokud nebude domluveno jinak. K předání obalů poskytovatelem služeb 
objednateli bude zpravidla docházet současně s předáním odpadů objednatelem poskytovateli 
služeb. 

7. Poskytovatel služeb je povinen odpad v místě plnění od odpovědného pracovníka objednatele 
v předem dohodnutém čase převzít. V případě prodlení poskytovatele služeb s dostavením se do 
místa plnění za účelem převzetí odpadu je poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši dvaceti pěti setin procenta z finančního krytí dle čl. III. odst. 3 této smlouvy 
včetně DPH, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

8. Objednatel je povinen prostřednictvím odpovědného pracovníka objednatele odpad poskytovateli 
služeb v místě plnění předat. Při převzetí odpadu poskytovatel služeb zajistí vážení odpadu na 
cejchované váze. 

9. Před převzetím nebezpečného odpadu k přepravě a likvidaci předloží pracovník poskytovatele 
služeb průvodní doklady (přepravní doklad, písemné pokyny, osvědčení o školení řidiče) 
pracovníkovi objednatele ke kontrole. 

10. O předání odpadu objednatelem poskytovateli služeb bude poskytovatelem služeb vyhotoven 
protokol o předání odpadu (dále jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán 
oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení protokolu. 
V protokolu bude vždy uvedeno určení množství a druhu odpadu dle katalogového čísla ve smyslu 
vyhlášky č. 8/2021 Sb., který je poskytovateli služeb objednatelem předáván. 

11. Poskytovatel služeb zajistí po převzetí odpadu jeho okamžitý převoz a neprodlené znehodnocení, 
aby nebylo možné další využití nebezpečného odpadu. V případě požadavku objednatele 
uvedeného v objednávce poskytovatel služeb provede likvidaci nebezpečného odpadu pod 
dozorem odpovědného pracovníka objednatele nebo s možností pořízení videozáznamu 
o likvidaci odpadu od poskytovatele služeb. 

12. Poskytovatel služeb se mimo jiné zavazuje, že zajistí, v případě, že to bude podle platné a účinné 
právní úpravy týkající se nakládání s odpady nutné, vyhotovení a vytištění „Ohlašovacího listu pro 
přepravu nebezpečných odpadů“ (tzv. OLPNO) a provedení ohlášky převozu nebezpečného 
odpadu u příslušného správního orgánu na portálu SEPNO.  

13. Poskytovatel služeb se zavazuje objednateli poskytnout veškeré právními předpisy požadované 
doklady o převzetí, převozu a likvidaci odpadů, a to nejpozději společně s fakturou za poskytnuté 
služby. Poskytovatel služeb zároveň objednavateli potvrdí váhu a druh odebraného nebezpečného 
odpadu na e-mail: 

14. Po provedení likvidace nebezpečného odpadu zašle poskytovatel služeb objednateli potvrzení o 
provedené likvidaci odpadu, ve kterém uvede druh, množství a datum uskutečnění likvidace 
odpadu, a to na adresu: Krajské ředitelství policie Ústeckého kraje, Odbor specializovaných 
činností,

15. Poskytovatel služeb je povinen vrátit objednateli vždy nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne 
převzetí odpadu dle odst. 10 tohoto článku smlouvy veškeré kovové bedny a palety, na kterých 
byl převzatý odpad uložen. V případě prodlení se splněním této povinnosti je poskytovatel služeb 
povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši pěti setin procenta z finančního krytí dle čl. III. 
odst. 3 této smlouvy včetně DPH, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

16. Veškeré zpracování dokumentace musí být provedeno v souladu s platnou legislativou a 
odbornými normami pouze osobou odborně způsobilou. 



 

 

5 
 

17. Poskytovatel služeb je povinen obaly v místě plnění předat odpovědnému pracovníkovi 
objednatele v předem dohodnutém čase. Nezbytnou součástí předávaných obalů musejí být při 
jejich dodání také podmínky skladování, údržby a zacházení s výrobky a materiály, jejichž 
nedodržení vylučuje odpovědnost za výskyt vady v záruční lhůtě v písemné podobě. V případě 
prodlení poskytovatele služeb s dostavením se do místa plnění za účelem předání obalů je 
poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši patnácti setin procenta 
z finančního krytí dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, a to za každý, byť i započatý, den prodlení. 

18. O předání obalů objednateli poskytovatelem služeb bude poskytovatelem služeb vyhotoven 
dodací list (dále jen „dodací list“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními 
stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení dodacího listu. V dodacím 
listu bude vždy uvedeno určení množství a druhu předávaných obalů. 

19. Objednatel je povinen prostřednictvím odpovědného pracovníka objednatele obaly od 
poskytovatele služeb v místě plnění převzít. Při převzetí obalů bude objednatelem provedena 
jejich kvalitativní a kvantitativní kontrola (dále jen „kontrola“). V případě zjištění vad či nedostatků 
obalů v rámci kontroly platí, že obaly nebyly řádně dodány pro zjevné vady plnění. Řádným 
dodáním obalů se rozumí okamžik předání obalů poskytovatelem služeb a převzetí obalů 
odpovědným pracovníkem objednatele za současného potvrzení dodacího listu ve 
sjednaném místě a čase plnění za předpokladu, že nebudou nalezeny a vytknuty žádné vady či 
nedostatky obalů při jeho kvalitativní a kvantitativní kontrole. 

20. Objednatel je oprávněn rovněž odmítnout převzetí obalů (i části dodávky, tj. pouze některých kusů 
obalů) bezprostředně při jejich předání, pokud nebudou zjevně dodány řádně, tj. zejména 
nebudou-li dodány v souladu s touto smlouvou, nebo budou vady plnění jinak očividné (vady 
zjevné), přičemž v takovém případě osoba odpovědná za převzetí obalů vytkne vadu tím, že 
důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list a tento nepotvrdí. V takovém případě je 
poskytovatel služeb povinen zajistit na svůj náklad a odpovědnost neprodlenou přepravu obalů 
z místa plnění. Tímto není dotčena povinnost poskytovatele služeb dodat obaly objednateli za 
podmínek, v kvalitě a termínu touto smlouvou sjednaném. 
Řádně dodané jsou zejména obaly: protokolárně předané a převzaté; dodané bez vad zjevných i 
skrytých a schválené kvalitativní a kvantitativní kontrolou dle odst. 19 tohoto článku smlouvy; 
způsobilé k naplnění stanoveného účelu závazku (tj. skladování nebezpečných odpadů); nové, 
nepoužité, bez využití repasovaných částí; kompletní, včetně všech dokumentů a dalších součástí 
věci a příslušenství; v přesně stanoveném množství a rozsahu a technické specifikaci dle této 
smlouvy a objednávky; se všemi sjednanými a požadovanými vlastnostmi a v kvalitě přinejmenším 
sjednané; splňující všechny příslušné legislativní či technické normy (ČSN, prohlášení o shodě 
apod.); dodané na sjednané místo plnění v souladu s ujednáními a podmínkami dle této smlouvy. 

21. Objednatel (jeho odpovědný pracovník) je povinen poskytnout poskytovateli služeb v místě plnění 
dostatečnou míru součinnosti (vpuštění do objektu, doprovod do místa nakládky atd.). Odpad bude 
objednatelem balen a označen dle platné legislativy (během jeho shromažďování) – v opačném 
případě je poskytovatel služeb oprávněn převzetí odpadu odmítnout, přičemž takovouto 
skutečnost uvede na předávacím protokolu spolu s doporučeným opatřením k nápravě; 
poskytovatel však není oprávněn objednateli účtovat marný výjezd. 

 
Článek III. Cena plnění, finanční krytí a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na položkových cenách za poskytované služby ze strany poskytovatele 
služeb dle čl. I. odst. 1 této smlouvy uvedených v jednotlivých krycích listech, které souhrnně tvoří 
přílohu č. 1 této smlouvy. 
Položkové ceny poskytovaných služeb jsou cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnují 
veškeré náklady poskytovatele služeb spojené s jejich provedením/poskytnutím (např. dopravu 
do/z místa plnění, vyhotovení veškerých požadovaných dokumentů, veškeré správní, 
administrativní a jiné poplatky atd.). Změna položkových cen služeb je možná pouze v případě 
změny zákonné sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně. 

2. Smluvní strany se dohodly na položkových cenách za dodávané obaly ze strany poskytovatele 
služeb ve výši: 
Druh obalu Objem nádoby Cena za ks v Kč 

bez DPH 
DPH v Kč Cena za ks v Kč s 

DPH 

Klinik box 60 l 290 60,9 350,9 

Barel plastový  30 l 300 63 363 



 

 

6 
 

Barel plastový 50 l 400 84 484 

Quick box 2 l 40 8,4 48,4 

Položkové ceny obalů jsou cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnují veškeré náklady 
poskytovatele služeb spojené s jejich poskytnutím (např. dopravu do místa plnění, balné, veškeré 
správní, administrativní a jiné poplatky atd.). Změna položkových cen obalů je možná pouze v 
případě změny zákonné sazby DPH, a to o částku odpovídající této změně. 

3. Smluvní strany se dohodly na maximální celkové hodnotě plnění dle této smlouvy ve výši 
726 000,00 Kč včetně DPH (dále jen „finanční krytí“). Poskytovatel služeb není oprávněn 
poskytnout objednateli plnění překračující hodnotu finančního krytí a objednatel není oprávněn po 
poskytovateli služeb takovéto plnění požadovat. Poskytovatel služeb bere tuto skutečnost na 
vědomí a je si vědom, že jakékoliv plnění z jeho strany překračující finanční krytí nebude ze strany 
objednatele proplaceno. 

4. Cena plnění bude vždy zaplacena na základě dílčí faktury, jež bude vystavena poskytovatelem 
služeb na základě skutečně poskytnutých plnění poskytovatelem služeb, a to pro každou 
objednávku samostatně. Faktura bude předložena vždy ve dvou vyhotoveních. Přílohou faktury 
bude vždy 

a) originál potvrzení o ekologické likvidaci odpadů dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
k fakturovanému plnění (není-li fakturovaným plněním pouze dodávka obalů), 

b) originál vážního lístku k fakturovanému plnění (není-li fakturovaným plněním pouze dodávka 
obalů), 

c) kopie oboustranně potvrzeného předávacího protokolu k fakturovanému plnění (není-li 
fakturovaným plněním pouze dodávka obalů) a 

d) kopie oboustranně potvrzeného dodacího listu k fakturovanému plnění (je-li fakturovaným 
plněním dodávka obalů). 

5. Faktura vystavená poskytovatelem služeb musí obsahovat náležitosti stanovené právními 
předpisy, zejména dle § 29 zákona č. 235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Faktura musí nadto obsahovat: předmět plnění; množství a druh převzatého odpadu; 
datum převzetí odpadu; datum zlikvidování odpadu; množství a druh dodaných obalů; datum 
dodání obalů; číslo jednací této smlouvy. 

6. Poskytovatel služeb je oprávněn vystavit a doručit fakturu na úhradu ceny poskytnutých služeb 
nejdříve po uskutečnění zdanitelného plnění, tj. nejdříve po dokončení likvidace odpadů dle dané 
objednávky (v případě, že bylo předmětem plnění pouze dodání obalů, pak je datem uskutečnění 
zdanitelného plnění datum předání obalů dle oboustranně potvrzeného dodacího listu), 
a nejpozději však do 15 kalendářních dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, a to na 
e-mailovou adresu objednatele:

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení poskytovatele služeb s vyhotovením a 
odesláním faktury je poskytovatel služeb v prodlení ve smyslu prodlení věřitele dle § 1975 
občanského zákoníku. Smluvní strany se v zájmu zachování právní jistoty dohodly, že promlčecí 
doba pro uplatnění práva poskytovatele služeb na vystavení a doručení faktury na úhradu ceny za 
poskytnuté služby (výzvy k zaplacení) objednateli dle této smlouvy činí 1 kalendářní rok ode dne, 
kdy mohla být faktura uplatněna poprvé. 

8. Objednatel nebude poskytovat poskytovateli služeb jakékoliv zálohy na úhradu ceny za poskytnuté 
plnění. 

9. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne 
doručení faktury objednateli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 
den ode dne prokazatelného odeslání faktury. Smluvní strany se dohodly, že splatnost faktury 
dodané v období od 19. prosince příslušného roku do 28. února následujícího roku činí 60 
kalendářních dnů ode dne doručení faktury. 

10. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 
neobsahuje přílohy nebo náležitosti stanovené touto smlouvou, nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně. Poskytovatel služeb je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově 
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny služeb. Okamžikem 
doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 
dle odst. 9 tohoto článku smlouvy. 



 

 

7 
 

11. Objednatel nemá povinnost účasti na režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 4 zákona č. 235/2004 Sb. o DPH. 

 
Článek IV. Povinnost mlčenlivosti 

1. Poskytovatel služeb se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o 
informacích, které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho 
zaměstnancích a spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele 
žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo 

b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím 
oprávněného orgánu. 

2. Poskytovatel služeb je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, 
které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle 
této smlouvy, odpovídá poskytovatel služeb, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. 
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných 

jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 
6. Jestliže poskytovatel služeb poruší povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku smlouvy, zavazuje 

se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. 

 
Článek V. Smluvní sankce a započtení 

1. Smluvní strany se dohodly, že výše smluvní pokuty dle žádného z ustanovení této smlouvy nesmí 
přesáhnout 50 % z finančního krytí dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

2. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli služeb za nedodržení termínu zaplacení ceny služeb 
či její části výlučně smluvní úrok z prodlení ve výši pěti setin procenta z dlužné částky za každý, 
byť i započatý, den prodlení se zaplacením ceny služeb. 

3. Smluvní strany si sjednaly, že za pozdní úhradu ceny služeb či její části z důvodu opožděného 
uvolnění finančních prostředků ze státního rozpočtu objednatel neodpovídá, a proto platí, že 
nebude považována za prodlení objednatele. Zároveň platí, že pozdní úhrada ceny služeb či její 
části z důvodu opožděného uvolnění finančních prostředků není porušením smlouvy podstatným 
způsobem ze strany objednatele. 

4. Poskytovatel služeb je povinen v případě porušení jakékoliv jeho netermínované povinnosti podle 
této smlouvy, jež není stižena zvláštní smluvní sankcí podle této smlouvy, zaplatit objednateli 
smluvní sankci ve výši 1.000,- Kč, a to za každý případ zjištěného porušení takovéto povinnosti. 

5. Poskytovatel služeb je povinen v případě prodlení se splněním jakékoliv jeho termínované 
povinnosti podle této smlouvy, jež není stiženo zvláštní smluvní sankcí podle této smlouvy, zaplatit 
objednateli smluvní sankci ve výši 500,- Kč, a to za každý započatý den prodlení se splněním 
takovéto povinnosti. 

6. Úročení úroků z prodlení se zakazuje. 
7. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručení výzvy k jejímu zaplacení povinné straně 

s dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká 
okamžikem porušení smluvní povinnosti. 

8. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn jednostranně 
započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za poskytovatelem služeb vůči ceně poskytnutých 
služeb, a to především pohledávky smluvních pokut. 

9. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích (dále jen „zákon o majetku České republiky“) je poskytovatel služeb oprávněn 
započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné 
dohodě s objednatelem. 

10. Objednatel je povinen oznámit poskytovateli služeb započtení dluhu poskytovatele služeb na 
pohledávku objednatele, a to do 7 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá konstitutivní 
charakter. 



 

 

8 
 

11. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu 
škody vzniklý porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována, 
ani povinnost smluvních stran splnit, třeba i dodatečně, své závazky z této smlouvy vyplývající. 

 
VI. Změny a zánik závazku 

1. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna nebo 
doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní 
osoby či pověření pracovníci objednatele, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytování 
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv 
změn závazků plynoucích z této smlouvy. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě závažného 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy se považuje 
zejména: 
a. prodlení objednatele se zaplacením ceny plnění o více než 15 kalendářních dnů, 
b. prodlení poskytovatele služeb s převzetím odpadu o více než 15 kalendářních dnů, 
c. prodlení poskytovatele služeb s dodáním obalů o více než 15 kalendářních dnů, 
d. postup poskytovatele služeb při poskytování služeb v rozporu s touto smlouvou či pokyny 

objednatele, 
e. opakované (více než 2 krát) porušování méně závažných povinností poskytovatele dle této 

smlouvy. 
3. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že: 

a. vůči majetku poskytovatele služeb probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 

b. poskytovatel služeb vstoupí do likvidace, 
c. poskytovatel služeb pozbyde způsobilost k plnění této smlouvy. 

O těchto skutečnostech je poskytovatel služeb povinen objednatele neprodleně informovat.   
4. Jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojícího na straně poskytovatele služeb 

(zejména dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v odst. 2 
písm. b) až e) tohoto článku smlouvy, nebo v § 2002 odst. 2 občanského zákoníku – např. 
z důvodu ztráty způsobilosti poskytovatele služeb k plnění této smlouvy či z důvodu důvodného 
předpokladu nedodržení termínu dokončení plnění ze strany poskytovatele služeb apod.), je 
poskytovatel služeb povinen uhradit objednateli částku ve výši patnáct procent z finančního krytí 
dle čl. III. odst. 3 této smlouvy, a to jako paušalizovanou náhradu újmy vzniklé v důsledku zmaření 
naplnění účelu této smlouvy, pokud se neprokáže, že skutečná výše újmy je vyšší. 

5. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma zániku této 
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, práv objednatele z vadného plnění, 
smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti. 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní lhůtou, která 
počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi. V takovém případě je poskytovatel 
služeb povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele vážně 
ohroženy.  

7. Poskytovatel služeb není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit 
práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu. Postoupení práv a 
povinností z této smlouvy, či smlouvy samotné na třetí osobu v rozporu s větou první tohoto 
odstavce smlouvy je neplatné. 

 
Článek VII. Záruka a práva z vadného plnění 

1. Poskytovatel služeb prohlašuje, že dodávané obaly jsou bez vad ve smyslu ustanovení § 2103 
občanského zákoníku a nezatížené právy třetích osob ve smyslu ustanovení § 1920 občanského 
zákoníku a že poskytovatel služeb plněním dle této smlouvy nezasahuje do práv průmyslového či 
duševního vlastnictví ani do jiných práv třetích osob. 

2. Poskytovatel služeb je povinen odstranit zjevnou vadu dodávaných obalů, která mu byla písemně 
vytknuta, a to bez zbytečného odkladu a požadovaným způsobem. Tímto není dotčeno ujednání 



 

 

9 
 

o termínu plnění ani odpovědnost poskytovatele služeb za prodlení. Článek II. se na následné 
dodání obalů po odstranění vady (nové náhradní obaly) užije přiměřeně.  

3. Projeví-li se vada dodávaných obalů až po protokolárním předání a převzetí obalů a afirmativní 
kontrole (skrytá vada plnění), je poskytovatel služeb povinen odstranit vadu obalů požadovaným 
způsobem a bez zbytečného odkladu, a to za stejných podmínek jako těch sjednaných pro 
reklamaci záručních vad.  

4. Poskytovatel služeb ručí za jakost řádně dodaných obalů, tedy zejména za to, že mají 
vlastnosti a kvalitu minimálně v požadovaném rozsahu, a dále za to, že si svou kvalitu a své 
požadované vlastnosti zachovají, minimálně po dobu 24 měsíců, ode dne řádného dodání těchto 
obalů (záruční lhůta), neposkytuje-li výrobce záruční lhůtu delší. Záruční vady je povinen 
poskytovatel služeb odstranit požadovaným způsobem. 

5. Reklamaci záručních vad i skrytých vad během záruční lhůty spolu s uplatňovanými reklamačními 
nároky uplatňuje objednatel poskytovateli služeb písemně (poštovní styk, elektronicky na adrese 

 bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamace jsou ze strany 
objednatele řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických. Poskytovatel služeb 
je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejich doručení. Neučiní-li tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu. 
Odstranění vad stanoveným způsobem provede prodávající bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace.  

6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré reklamované skryté či záruční vady dodaných obalů budou 
vždy řešeny dodáním obalů nových. 

7. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním reklamace (zejména 
dopravu, balné reklamovaného zboží aj.) nese poskytovatel služeb. 

8. V případě nesplnění termínu pro odstranění záruční vady nebo skryté vady dodaných obalů na 
základě reklamace dle odst. 5 tohoto článku smlouvy je poskytovatel služeb povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši jedné desetiny procenta z finančního krytí dle čl. III. odst. 3 této 
smlouvy včetně DPH za každý, byť i započatý, den prodlení.  

9. V případě, že bude v důsledku vady dodaných obalů způsobena újma na zdraví jejich uživateli, 
který je ve služebním nebo zaměstnaneckém poměru k objednateli, nebo třetí osobě, či na majetku 
objednatele nebo životním prostředí je poskytovatel služeb povinen uhradit objednateli částku ve 
výši patnácti procent z finančního krytí dle čl. III. odst. 3 této smlouvy jakožto paušální náhradu 
újmy, neprokáže-li se vznik vyšší konkrétní újmy. 

10. Ustanovení odst. 1 až 9 tohoto článku smlouvy se pro případ výskytu vad plnění poskytovatele 
služeb při nakládání, manipulaci a likvidaci odpadů převzatých od objednatele užijí přiměřeně. 

11. Poskytovatel služeb ručí za dodržení veškerých zákonných požadavků pro nakládání, uskutečnění 
převozu a likvidaci převzatého odpadu a je povinen objednateli nahradit náklady vynaložené 
objednatelem v souvislosti se sankcí uloženou orgánem veřejné moci za nedodržení těchto 
povinnosti (včetně náhrady samotné objednatelem zaplacené sankce). 

12. Ostatní práva objednatele z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

13. Smluvní strany odpovídají za majetkovou i nemajetkovou újmu vzniklou v důsledku porušení 
některého z ustanovení této smlouvy, a to v plné výši.  

14. Nebezpečí škody na dodaných obalech přechází na objednatele okamžikem nabytí vlastnického 
práva k těmto obalům. 

 
VIII. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné 
změny údajů v záhlaví smlouvy. 

2. Poskytovatel služeb je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel služeb i při 
vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy. 

3. Poskytovatel služeb prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, jež by byla 
způsobilá ohrozit plnění závazků poskytovatele služeb dle této smlouvy, ani proti němu není 
vedeno insolvenční řízení a není v úpadku. Jestliže se toto prohlášení poskytovatele služeb ukáže 
být nepravdivým, je poskytovatel služeb povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši deseti 
procent z finančního krytí dle čl. III. odst. 3 této smlouvy včetně DPH. Stejnou výši smluvní pokuty 



 

 

 

uhradí poskytovatel služeb objednateli také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 2 tohoto 
článku smlouvy či čl. VI. odst. 7 této smlouvy. 

4. Poskytovatel služeb bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny služeb. 

5. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv“), který nabyl účinnosti dne 1. července 2016. 

6. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele služeb ze dne 8. srpna 2023. 
7. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V rozsahu 
tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí především občanským 
zákoníkem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu příslušná 
k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to v rámci své 
nepodnikatelské činnosti a k naplňování veřejného zájmu. Poskytovatel služeb uzavírá tuto 
smlouvu jako profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. občanského zákoníku. 

 
Článek IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti potom 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. 

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou 
přednostně řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před 
příslušným soudem, v jehož místní působnosti se nachází sídlo objednatele, nikoliv rozhodcem. 

3. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené smlouvy. 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou i její přílohy (Příloha č. 1 – Krycí listy). 
5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své 
podpisy. 

 

Přílohy:  - Příloha č. 1 – Krycí listy  
 
 
Za   Za objednatele: 
 
 
   
                       
                        

    
 

       


